
Sistemi Informativ i Shërbimeve të ujit
SISHU

Zoge Spahiu
ARRU

Durrës



○ Shtatë (7) KRU të licencuara
○ Trajtimi i ujit - 200,532,353 m3
○ Nr. i konsumatorëve - 481,510
○ Mbulueshmëria me ujësjellës - 83%
○ Mbulueshmëria me grumbullim të

ujërave të ndotura - 69,50%
○ Mbulueshmëria me trajtim të ujërave të

ndotura - 11%

Të dhënat e përgjithshme -2024



● Problematikat
○ Kredibilitet i pamjaftueshëm i të dhënave
○ Humbja e konsistencës së të dhënave
○ Vendimmarrja e vonuar
○ Qasje e kufizuar për publikun

● Raportimi paraprak
○ Raporte në dokumente Excel
○ Raporte jo-unike

● Realizimi i projektit
○ Inicuar nga ARRU
○ Mbështetur nga IWRM-K

Ideja e projektit
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Dashboard



Dashboard
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Dashboard



Dashboard



Raportet dhe
Mbulueshmeria

Trajtimi i ujit, 
Rezervuarët dhe 

Stacionet e 
pompave

Cilësia e ujit

Raportimet e 
Kompanive Rajonale 

të Ujësjellësve
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Modulet kryesore



Raportet











Mbulueshmëria





Mbulueshmëria – Kërkesa e vlerësuar për ujë



Mbulueshmëria



Trajtimi i ujit të pijshëm



Trajtimi i ujit të pijshëm



Trajtimi i ujit të pijshëm



Trajtimi i ujit të pijshëm



Trajtimi i ujit të pijshëm



Trajtimi i ujit të pijshëm



Rezervuarët & 
Stacionet e 
Pompave



Rezervuaret/Stacionet e pompave



Rezervuaret/Stacionet e pompave



Rezervuaret/Stacionet e pompave



Rezervuaret/Stacionet e pompave



Rezervuaret e ujit të trajtuar



Stacionet e pompave



Rezervuaret/Stacionet e pompave



Stacionet e pompave



Cilësia e ujit



Cilësia e ujit



Raportimet e 
Kompanive Rajonale të 
Ujësjellësve



Raportimi i KRU-ve



● Digjitalizim dhe centralizim i të dhënave

● Rritja e besueshmërisë së të dhënave

● Raporte të standandizuara

● Lehtësim i analizave përmes të dhënave

● Transparencë për institucionet tjera relevante

● Transparencë për publikun

Pritjet dhe rezultatet



● Raportimi për performancën teknike dhe financiare

● Moduli i tarifave

● Investimet kapitale

● Menaxhimi i aseteve

● Lidhja me sistemet tjera

Zgjerueshmëri dhe avancim



Faleminderit
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